
Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 201072 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010010600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO No- 175/2009

Vencedores: 1)Universal Distribuidora Farmacêutica Ltda

(item 15); 2)Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda (item 3);

3)Uni Hospitalar Ltda (item 17); 4)Exomed Representação de Me-

dicamentos Ltda (itens 2, 9, 10, 14, 16 e 19); 5)Comercial Cirurgica

Rioclarense Ltda (Itens 1, 7, 8, 11, 18, 23 e 24); e 6)Prodiet Far-

macêutica Ltda (Item 6).

(SIDEC - 05/01/2010) 153080-15233-2009NE900045

PREGÃO No- 186/2009

Vencedor:Bruno & Paula Rações Ltda ME (item 1).

(SIDEC - 05/01/2010) 153080-15233-2010NE900045

PREGÃO No- 191/2009

Vencedor: 1)White Martins Gases Industriais do Nordeste
S/A (grupo 1)

JAYSE DA SILVA GOMES
Diretora

(SIDEC - 05/01/2010) 153080-15233-2010NE900045

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 23/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23080039430200911. Objeto: Execução da estrutura de concretoi
parao bloco administrativo do CDS/UFSC.

BEL. JOÃO BATISTA FURTUOSO
Pró-Reitor

(SIDEC - 05/01/2010) 153163-15237-2009NE901940

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA 3ª ETAPA
DO SUBPROGRAMA PAIES 2007/2010.

O Reitor da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no
uso de suas atribuições, retifica o Extrato da 3ª ETAPA DO SUB-
PROGRAMA PAIES 2007/2010, publicado no DOU, n.203, em 23
de outubro de 2009, Seção 3, pág. 67, da seguinte forma:

Para o item 5.2, onde se lê:
5.2. Para a 3ª Etapa do PAIES/Subprograma 2007/2010, a

UFU oferecerá 67 (sessenta e sete) opções de cursos e 1.052 (Um mil
e cinquenta e duas) vagas, de acordo com a distribuição a seguir.

Leia-se:
5.2. Para a 3ª Etapa do PAIES/Subprograma 2007/2010, a

UFU oferecerá 67 (sessenta e sete) opções de cursos e 1.062 (Um mil
e sessenta e duas) vagas, de acordo com a distribuição a seguir.

Para o item 5.4, onde se lê:
5.4. Cidade de Uberlândia (MG): Campus Santa Mônica

Código Curso Tu r n o Va g a s Modalidade
1218 Engenharia Elétrica Integral 20 Bacharelado

Leia-se:
5.2. Cidade de Uberlândia (MG): Campus Santa Mônica

Código Curso Tu r n o Va g a s Modalidade
1218 Engenharia Elétrica Integral 30 Bacharelado

Uberlândia, 5 de janeiro de 2010.
ALFREDO JÚLIO FERNANDES NETO

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2010

A Pró - Reitora de Recursos Humanos, em exercício, da
Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada pela
Portaria R no- 962 de 04 de agosto de 2009, publicada no DOU em 07
de agosto de 2009, página 23, seção 2 e conforme estabelecem a Lei
no- 8.745, de 09/12/1993, modificada pela Lei nº 9.849, de 26/10/1999
e ainda nos termos da Resolução 09/2007, do CONDIR, torna público
que será realizado processo seletivo simplificado para contratação
temporária de professores substitutos, para a Escola de Educação
Básica conforme abaixo especificado:

Das especificações do Processo Seletivo Simplificado:
Áreas:

Áreas Nº de
vagas

Qualificação Mínima
Exigida

Regime de tra-
balho

Área I: História 01 Graduação, com Li-
cenciatura Plena em
História.

40 (quarenta)
horas semanais

Área II: Língua
Estrangeira

01 Graduação em Letras
com Licenciatura
Plena em Inglês.

40 (quarenta)
horas semanais

Período e local de inscrições: Escola de Educação Básica da
UFU, Rua Adutora São Pedro no- 40, Bairro Aparecida, sala 1N340, 3º
pavimento, no período de 25 de janeiro a 08 de fevereiro de 2010, das
8h às 11h e das 13h30min às 16h30minh. Telefone 3218-2905 e 3218
-2940.

Caso não haja inscritos o prazo de inscrições fica auto-
maticamente prorrogado por mais 02(dois) dias úteis.

Ao se inscreverem, os candidatos deverão apresentar os se-
guintes documentos:

a) requerimento em formulário próprio, fornecido na secre-
taria da Escola de Educação Básica.

b) comprovante do recolhimento da taxa de inscrição no
valor de R$ 60,00 (sessenta reais), junto ao Banco do Brasil. A guia
para o recolhimento da taxa de inscrição estará no site www.ufu.br,
acessando GRU/Serviços Administrativos/Taxa de Concurso Público.
A taxa uma vez paga, não será em hipótese alguma restituída.

c) três vias do curriculum vitae abrangendo títulos acadê-
micos, atividades didáticas, atividades científicas, profissionais e/ou
artísticas, sendo apenas uma via acompanhada dos documentos com-
probatórios, na ordem de apresentação.

d) - cópia do documento oficial de identidade pessoal com
foto;

A inscrição poderá ser efetivada pelo candidato ou seu pro-
curador legalmente constituído.

Não será aceita em hipótese alguma inscrição condiciona-
da;

Com a inscrição o candidato firmará compromisso decla-
rando conhecer os termos deste Edital;

No dia da prova escrita o candidato deverá apresentar do-
cumento oficial de identidade pessoal com foto;

Ao candidato aprovado e contratado como professor subs-
tituto, fica assegurada a remuneração correspondente à titulação apre-
sentada e ao regime de trabalho de 40(quarenta) horas semanais,
utilizando-se para tanto a tabela salarial dos docentes pertencentes ao
quadro efetivo.

Remuneração correspondente à Classe D I, Nível 1, com
Graduação R$ 2.124,20, mais o auxilio alimentação no valor de R$
143,99.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EDITAL No- 815, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2009
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, usando das suas
atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõem as Portarias no- 496, do Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão,
publicada no D.O.U. de 22/12/2009 e no- 1.225 do Ministério da Educação, publicada em Diário Oficial da União de 24/12/2009, RESOLVE
homologar o resultado final do Concurso Público para Pessoal Técnico Administrativo em Educação do Campus Guarulhos, regulamentado pelo
Edital no- 215, de 26/02/2009, publicado no D.O.U. de 09/03/2009, Seção 3, página 41 obedecendo ao estabelecido nos itens 10.1 a 10.4., para
o seguinte cargo:

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSC. NOME C L A S S I F. TO TA L SITUAÇÃO
144558 WILSON SAMARTIN ACEDO 1o- 90 A P R O VA D O

RICARDO LUIZ SMITH

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 495/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para elaboração
de laudo de constatação relativo ao Edifício de Pesquisas II. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/01/2010 de 10h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Botucatu, 740 - 5o- andar - Depto. de Importação e
ComprasVila Clementino - SAO PAULO - SP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/01/2010 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 20/01/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

RICARDO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2010) 153031-15250-2009NE900451

PREGÃO No- 502/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aq. DE SABÃO CLORADO E OU-
TROS. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 06/01/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Botucatú no- 7 4 0 Vi l a
clementino - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
06/01/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 18/01/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

CLAUDIA MARCOLINO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/01/2010) 153031-15250-2009NE900451

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 72/2009

No- Processo: 23117006964200904. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 08684455000185.
Contratado : ZANATTA EDITORA GRAFICA LTDA -Objeto: Ser-
viços gráficos para produção de folders e cartazes. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/11/2009 a 09/11/2010. Valor Total:
R$6.862,00. Fonte: 280000000 - 2009NE903616. Data de Assinatura:
0 9 / 11 / 2 0 0 9 .

(SICON - 05/01/2010) 154043-15260-2009NE900189

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2009

Número do Contrato: 61/2007. No- Processo: 23117005544200731.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ
Contratado: 05296914000165. Contratado : TREVOSERVIS LTDA -
Objeto: Prorrogação do prazo por noventa dias. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 28/12/2009 a 28/03/2010. Data de Assinatura:
28/12/2009.

(SICON - 05/01/2010) 154043-15260-2009NE900189

E D I TA I S
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO

2010-1

O Reitor da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no
uso de suas atribuições, retifica o Extrato do Edital do Processo
Seletivo 2010-1, publicado no DOU, n.186, em 29 de setembro de
2009, Seção 3, pág.55, da seguinte forma:

Para o item 3, onde se lê:
Para o Processo Seletivo 2010-1, a UFU oferecerá 75 opções

de cursos e 1903 vagas, de acordo com a distribuição a seguir.
Leia-se:
Para o Processo Seletivo 2010-1, a UFU oferecerá 75 opções

de cursos e 1913 vagas, de acordo com a distribuição a seguir.
Para o item 3.2, onde se lê:
3.2. Cidade de Uberlândia (MG): Campus Santa Mônica

Código Curso Tu r n o Va g a s Modalidade Grupo*
1218 Engenharia

Elétrica
Integral 20 Bacharelado II

Leia-se:
3.2. Cidade de Uberlândia (MG): Campus Santa Mônica

Código Curso Tu r n o Va g a s Modalidade Grupo*
1218 Engenharia Elé-

trica
Integral 30 Bacharelado II

Para o item 5.11, onde se lê:
5.11. A UFU divulgará o resultado das provas de Habilidade

Específica no dia 05/01/2010 a partir das 17 horas, no Campus Santa
Mônica Bloco 1A e no endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br,
mencionando apenas se o candidato está habilitado ou não habi-
litado.

Leia-se:
5.11. A UFU divulgará o resultado das provas de Habilidade

Específica no dia 05/02/2010 a partir das 17 horas, no Campus Santa
Mônica Bloco 1A e no endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br,
mencionando apenas se o candidato está habilitado ou não habi-
litado.

Para o item 5.11.1, onde se lê:
5.11.1. As notas das provas de Habilidade Específica tam-

bém serão publicadas no dia 05/01/2010 a partir das 17 horas.
Leia-se:
5.11.1. As notas das provas de Habilidade Específica tam-

bém serão publicadas no dia 05/02/2010 a partir das 17 horas.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-06T07:31:11-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




